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Aufführungen 
im April von 
8 
verschiedenen 
Bühnen mit 13 
verschiedenen 
Stücken

 - Der Froschkönig 
 - Carmen 
 - Aida 
 - D. fliegende Holländer 
 - D. Zauberflöte 
   Rigoletto 
 - Schulmeister Klopstock 
 - James Honk 
 - Bitte umsteigen 
 - Mondromanze 
 - The Floot 
 - Hadeloga 
   Tischlein deck Dich

  
   PT Ulrich Chmel 
   PT Multum in Parvo 

 - Ulrike Richter 
 - PT Haase 

 - Theatrum Augustinum 
 - Papirenteatret Meklenb. 
 - PT Kitzingen 
 - Museum Hanau

Der Kalender mit seinen Änderungen und Ergänzungen erscheint jeweils für die Folgemonate am Ende des aktuellen Monats. Veränderungen und 
Ergänzungen zum Vormonat sind gerötet.
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Figurinen aus Ulrich Chmels neuem 
Stück "Die Bremer Stadtmusikanten" 
Premiere  im Bezirksmuseum Wien-
Wieden 15.06.

Veranstaltungen
Mi. 24.05. 
Mi. 04.08. 
Mi. 05.09 

10.30-14.00 Augsburg, 
Puppenmuseum 
"Die Kiste" 
Spittalstr. 15

"Hänsel und Gretel verliefen sich im 
Wald" Workshop für Kinder von 5 bis 
10 Jahren

Multum in Parvo/Benno 
Mitschka u. Christine Schenk 
Res. 0821 450 345 30

Ausstellungen

Papiertheater-Kalender April bis Juni 2018   
herausgegeben von Dietger Dröse, Bachstraße 18, 63452 Hanau tel 49 (0)6181 82287 mail: mazzelsamson@googlemail.com   
Hanau d. 26.09.2017

mailto:mazzelsamson@googlemail.com
mailto:mazzelsamson@googlemail.com


Aufführungen 

April 

Fr.01.06. bis 
10.08. 2018

Märchen-Ausstellung in Judenbach, Eröffnung 15.00. Aufführung "Kalif Storch" vom Papiertheater  
Fabula/Braunschweig 16.00

  

So.01.04 15.00 2130 Mistelbach MAMUZ 
Waldstr. 44-46

Der Froschkönig Papiertheater Ulrich Chmel (Karten vor 
Ort)

Fr.
06.04Sa.
07.04So.
08.04

19.00
19.00 
11.00

Augsburger Str. 4 Mering Carmen  
Aida 
Aida                 mit Mittagsbuffet

Multum in Parvo/ Benno Mitschka, 
Christine Schenk (8)

Mo.09.04 Schloss Altenburg, 
Bachsaal

Schulmeister Klopfstock, seine 
fünf Söhne und die liebliche 
Prinzessin Pimperlein - Lieder 
zur Hakharfe

Ulrike Richter, Leipzig

Fr.13.04 19.30 Ackerstr.14 42857 
Remscheid

James Honk PT Haase/Sieglinde und Martin Haase 
(18)

Fr.13.04  
Sa.14.04 
So.15,04

19.00 
19.00 
16.00

Augustiner Chorherren 
Museum 85229 Markt 
Indersdorf Marienpl. 10

Mondromanze frei nach der Operette 
"Frau Luna" Musik Paul Linke

Theatrum Augustinum/Rasso und Barbara 
Kaut und Theatergruppe(15)

Fr.13.04 
Sa.14.04 
So.15.04

19.00
19.00 
11.00

Augsburger Str. 4 Mering Der fliegende Holländer 
Carmen  
Carmen                mit Mittagsbuffet

Multum in Parvo/ Benno Mitschka, 
Christine Schenk (8)

So.15.04 17.00 Dreiseithof Polenz Schulmeister Klopfstock, seine 
fünf Söhne und die liebliche 
Prinzessin Pimperlein - Lieder 
zur Hakharfe

Ulrike Richter, Leipzig
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Mai 

Di.
17.04Fr.
20.04 
Sa.21.04

19.30 

15.30

Theater Katapult, 
Gosbanen, Aarhus

"The Flood" nach Liedern von 
Gabriel,

Papirteatret Meklenborg/ Sören

Fr.
20.04Sa.
21.04So.
22.04

19.00
19.00 
11.00

Augsburger Str. 4 Mering Aida 
Aida 
Die Zauberflöte     mit Mittagsbuffet

Multum in Parvo/ Benno Mitschka, 
Christine Schenk (8)

Sa.
21.04So.
22.04 

17.00 Kitzingen, 
Grabkirchgasse 4

Hadeloga auf der Suche nach einer 
sagenhaften Gestalt

PT Kitzingen/Gabriele Brunsch (12)

Fr.27.04 19.30 Remscheid Ackerstr. 14 Bitte umsteigen Papiertheater Haase/Sieglinde und 
Martin Haase 

Sa.
28.04So.
29.04

Kitzingen, 
Grabkirchgasse 4

Hadeloga auf der Suche nach einer 
sagenhaften Gestalt

PT Kitzingen/Gabriele Brunsch (12)

Fr.
27.04Sa.
28.04

19.00
19.00 
11.00

Augsburger Str. 4 Mering Die Zauberflöte 
Rigoletto 
Rigoletto            mit 
Mittagsbuffet

Multum in Parvo/ Benno Mitschka, 
Christine Schenk (8)

So.29.04 11.30 Hanau Schloss 
Philippsruhe

"Tischlein deck Dich" PT Hanau, Gruppe Helmut Wurz (2b)

Fr.04.05  
Sa.05.05 
So.06.05

19.00 
19.00 
10.30

Herrenhaus Bannacker, 
86199 Augsburg-Bergheim

Mondromanze frei nach der Operette 
"Frau Luna" Musik Paul Linke

Theatrum Augustinum/Rasso und Barbara 
Kaut und Theatergruppe 
Reservierung Buchhandlung am Obstmarkt 11  
86152 Augsburg 0821/518804
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Fr.
04.05Sa.
05.05So.
06.05 

19.00
19.00 
11.00

Augsburger Str. 4 Mering Rigoletto 
Turandot 
Turandot              mit Mittagsbuffet

Multum in Parvo/ Benno Mitschka, 
Christine Schenk (8)

Mi./Fr. 
09-11.05

Vischmarktpapiertheater 
Festival Harderwijk

SOS Italia 
James Honk 
Kalif Storch 
Peter und der Wolf 
Der Froschkönig 
Bubbelbabbelbos 
SSST 
Hokusai Museum 
Der fliegende Holländer 
De Chinese Nachtegaal 
Alice im Wonderland 

Papierthater Heringsdorf 
Haases Papiertheater 
PT Fabula 
PT Tschaya 
PT Kitzingen 
Poppentheater Damiet 
Poppentheater Belletje Sterk 
Römers Privattheater 
PT Papirnik 
Phoenix PT 
Ted Hawkins

Fr.
11.05Sa.
12.05

19.00
19.00 
11.00

Augsburger Str. 4 Mering Turandot 
Macbeth  
Macbeth                mit 
Mittagsbuffet

Multum in Parvo/ Benno Mitschka, 
Christine Schenk (8)

So.13.05 11.30 Schloss Philippsruhe 
Hanau

Hänsel und Gretel auf Hessisch PT-Museum Hanau/Frank Buttler (2a)

Fr.25.05 19.30 Ackerstr. 14, 42857 
Remscheid

Sherlock Holmes PT Haase/Sieglinde und Martin Haase 
(18)

Fr.25.05 
Sa.
26.05So.
27.05

19.00
19.00 
11.00

Augsburger Str. 4 Mering Macbeth 
Faust 
Faust                 mit Mittagsbuffet

Multum in Parvo/ Benno Mitschka, 
Christine Schenk (8)

Do.30.05 19.00 Storm-Museum Husum Schulmeister Klopfstock, seine 
fünf Söhne und die liebliche 
Prinzessin Pimperlein - Lieder 
zur Hakharfe

Ulrike Richter, Leipzig
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Juni 
Fr.
01.06Sa.
02.06

16.00 Judenbach Museum Kalif Storch Papiertheater Fabula/Susanne 
Schuchardt

Sa.02.06 16.00 
18.00

Bezirksmuseum Hietzing 
1130 Wien Am Platz s

Rotkäppchen Papiertheater Ulrich Chmel          
(res. 01-8777688)

So.03.06 11.30 Hanau, Schloss 
Philippruhe

Der fliegende Holländer PT Papirnik/ Hannes Papirnik (2b)

Fr.08.06

Fr.08.06 
Sa.
09.06So.
10.06

19.00
19.00 
11.00

Augsburger Str. 4 Mering D. Freischütz Premiere auf gr. Bühne 
Der Freischütz 
Der Freischütz    mit Mittagsbuffet

Multum in Parvo/ Benno Mitschka, 
Christine Schenk (8)

Mo.11.06 19.00 Wasserburg Liepen 17139 
Gielow

SOS Italia Papiertheater Heringsdorf (21)

Fr.15.06  

Sa.16.06 
So.17.06

16.00 
18.00

Bezirksmuseum Wieden 
Klagbaumgasse   1040 
Wien-Wieden

Die Bremer Stadtmusikanten 
Premiere 
Der gestiefelte Kater 
Der Froschkönig

Papiertheater Ulrich Chmel (res.:  
01--505-92-69

Fr.
15.06Sa.
16.06So.
17.06

19.00
19.00 
11.00

Augsburger Str. 4 Mering Die Zauberflöte 
Die Zauberflöte 
Die Zauberflöte

Multum in Parvo/ Benno Mitschka, 
Christine Schenk (8)

So.17.06 19.00 Ernst Moritz Haus, Bonn Schulmeister Klopfstock, seine 
fünf Söhne und die liebliche 
Prinzessin Pimperlein - Lieder 
zur Hakharfe

Ulrike Richter, Leipzig
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Fr.
22.06Sa.
23.06 
So.24.06

19.00
19.00 
11.00

Augsburger Str. 4 Mering Der Freischütz 
Der Freischütz 
Der Freischütz      mit 
Mittagsbuffet

Multum in Parvo/ Benno Mitschka, 
Christine Schenk (8)

Fr.29.06 19.30 Ackerstr. 14, 42857 
Remscheid

Vom Zauber des Rheins PT Haase/Sieglinde und Martin Haase 
(18)

Fr.29.06 
Sa.30.06

19.00
19.00

Augsburger Str. 4 Mering Rigoletto 
Rigoletto

Multum in Parvo/ Benno Mitschka, 
Christine Schenk (8)
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